

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 9602

гр. София, 11.03.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 87 състав, в
закрито заседание на 11.03.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Жана Петрова

като разглежда дело номер **8588** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

С протоколно определение от 05.03.2026 г. (л. 370 от делото) съдът е приел за основателно искането на процесуалния представител на жалбоподателя за допускане на Съдебно - графологична експертиза, която да изследва авторството на подписите, положени от името на управителя Д. Ц. Д. на документите, посочени в молба от 10.02.2026 г. свързани с доставчика „РОС РЕСУРС“ ЕООД, ЕИК[ЕИК], от т.1.1 до т. 1.36 и съответно от управителя Д. К. П. на документите, посочени в молба от 10.02.2026 г., свързани с доставчика „АКМ-СТРОЙ“ ЕООД, ЕИК[ЕИК], от т. 2.1 до т. 2.14. в документите, за които е открито производство по оспорване, по реда на чл. 193 от ГПК, с протоколното определение от 05.03.2026 г. (л. 370 от делото).

Определен е първоначален депозит за изготвянето ѝ в размер на 300,00 евро, вносим от жалбоподателя в седемдневен срок.

В изпълнение на горното с молба от 10.03.2026г. жалбоподателят е представил по делото платежно нареждане удостоверяващо заплащането на определения депозит за възнаграждение на вещо лице.

Изложеното дава основание на съдебния състав, на основание чл. 171, ал. 2 от АПК във вр. чл. 195, ал. 1 и сл. от ГПК във вр; §2 от ДР на ДОПК, да назначи Съдебно графологична експертиза, която да възложи на експерт графолог от утвърдения, по реда на чл. 401 от Закона за съдебната власт, списък по чл. 398, ал. 1 от ЗСВ.

Воден от горното и на основание чл. 197 ГПК, Административен съд София-град, Първо отделение 87 състав,

О П Р Е Д Е Л И:

НАЗНАЧАВА за вещо лице П. Х. Т., [населено място] - 1408,[жк], [улица][жилищен адрес]
Специалност: право, почеркова експертиза и оценка, криминалистично изследване на документи

– графическо и техническо изследване, който след като изследва подписите, положени от името на управителя Д. Ц. Д. на документите, посочени в молба от 10.02.2026 г. (л.249-250) свързани с доставчика „РОС РЕСУРС“ ЕООД, ЕИК[ЕИК], от т.1.1 до т. 1.36 и съответно от управителя Д. К. П. на документите, посочени в молба от 10.02.2026 г., свързани с доставчика „АКМ-СТРОЙ“ ЕООД, ЕИК[ЕИК], от т. 2.1 до т. 2.14. в документите, за които е открито производство по оспорване, по реда на чл. 193 от ГПК, с протоколното определение от 05.03.2026 г. (л. 370 от делото), като следва даде заключение относно авторството на положените подписи, като отговори на въпроса дали тези подписи са изписани от лицето Д. Ц. Д. с ЕГН [ЕГН] за документи посочени в молба от 10.02.2026 г. (л.249-250) от т.1.1 до т. 1.36 и и съответно от лицето Д. К. П. с ЕГН [ЕГН] за документи описани в молба от 10.02.2026 г. (л.249-250) от т. 2.1 до т. 2.14.

УКАЗВА на вещото лице, че може да ползва като сравнителен материал материала, намиращ се в МВР, звено БДС, във връзка с издавани документи за самоличност на Д. Ц. Д. и Д. К. П., както и подписи в документи в други публични източници, вкл. Агенцията по вписвания.

УКАЗВА на вещото лице, че при необходимост ще му бъде издадено съдебно удостоверение, с което да се снабди с образци от подписа и почерка на лицето Д. Ц. Д. с ЕГН [ЕГН] и на лицето Д. К. П. с ЕГН [ЕГН], съхранявани в сектор „Документи за самоличност“ – МВР.

УКАЗВА на вещото лице, че съгласно чл. 196, ал. 3 от Гражданския процесуален кодекс /ГПК/ е длъжно незабавно да съобщи на съда, ако за него е налице някое от основанията за отстраняване по чл. 22, ал. 1 от ГПК.

УКАЗВА на вещото лице, че в случай на невъзможност да изготви експертизата е длъжно своевременно да уведоми съда.

УКАЗВА на вещото лице, че следва да депозира писмено заключение в срока по чл. 199 от ГПК във вр. с чл. 144 от АПК за дата на съдебното заседание насрочено за 30.04.2026г. от 10.10часа.

УКАЗВА на вещото лице, че при необходимост може да поиска издаване на съдебно удостоверение във връзка със събиране на данни по делото.

УКАЗВА на вещото лице, че при изготвяне на експертизата следва да посочи на коя страница от делото се намира всеки документ, на който се позовава в заключението.

УКАЗВА на вещото лице в случай, че дава заключение въз основа на документи или данни, представени му от някоя от страните, които не се съдържат по делото, изрично да отбележи това в заключението си.

УКАЗВА на вещото лице, че следва да представи справка – декларация за изразходваното време и извършени разходи за изготвяне на заключението, съобразно Наредба № Н-1 от 14.02.2023 г. за вписването, квалификацията и възнагражденията на вещите лица, издадена от министъра на правосъдието, обн., ДВ, бр. 18 от 24.02.2023 г. - Приложение № 2 към чл. 23, ал. 2 и чл. 24, ал. 2 от Наредбата.

УКАЗВА на страните да съдействат на вещото лице, като при неизпълнение ще им бъде наложена глоба.

ЗАДЪЛЖАВА страните да представят по делото, всички документи, въз основа на които вещото лице е работило и е изготвило заключението си, които не се съдържат по делото, при наличието на такива.

УКАЗВА на жалбоподателя, че Съдът може по реда на чл. 76 от ГПК да го задължи да довнесе допълнително възнаграждение в случай, че вещото лице представи справка-декларация за положен труд от него в по-голям размер от определения, като невнасянето на възнаграждение предварително ще бъде пречка да се изслуша заключението в съдебно заседание.

УКАЗВА на жалбоподателя, че ако остане задължен за разноси, Съдът ще го осъди по реда на

чл. 77 от ГПК.

Да се уведоми вещото лице и да му се даде възможност да се запознае с материалите по делото.

Да се призове вещото лице за следващото съдебно заседание.

Препис от определението да се изпрати на страните.

Определението не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: